[image: image1.jpg]

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 января 2019 г.

№ 76/734–6
г. Кемерово
Об утверждении результатов учета объема эфирного времени,
затраченного на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Совете народных депутатов Кемеровской области,
 в региональных телепрограммах (телепередачах),
 радиопрограммах (радиопередачах) за 2018 год
Заслушав информацию руководителя Рабочей группы по установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного года на освещение деятельности политических партий, представленных в Совете народных депутатов Кемеровской области                            В.В. Артемова, на основании статьи 5 Закона Кемеровской области от 28 июня 2010 года № 72-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Совете народных депутатов Кемеровской области, при освещении их деятельности региональными государственными телеканалом и радиоканалом» (далее Закон), раздела VI Порядка учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности политических партий, представленных в Совете народных депутатов Кемеровской области региональных телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах), Избирательная комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Сведения об обеспечении гарантий равенства политических партий, представленных в Совете народных депутатов Кемеровской области, при освещении их деятельности региональными государственными телеканалом и радиоканалом Губернский телевизионный и радиовещательный канал «Кузбасс» и Радио «Кузбасс FM» за 2018 год (прилагаются).

2. Опубликовать Сведения об обеспечении гарантий равенства политических партий, представленных в Совете народных депутатов Кемеровской области, при освещении их деятельности региональными государственными телеканалом и радиоканалом Губернский телевизионный и радиовещательный канал «Кузбасс» и Радио «Кузбасс FM» за 2018 год в официальном сетевом издании Избирательной комиссии Кемеровской области «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области » и разместить на официальном сайте комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
                  Председатель

        Избирательной комиссии

             Кемеровской области

       П.Е. Батырев

           Исполняющий обязанности

секретаря Избирательной комиссии

  Кемеровской области                                                      В.В. Артемов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением избирательной комиссии Кемеровской области

от 16 января 2019 г.  № 76/734-6
Сведения об обеспечении гарантий равенства политических партий, представленных в Совете народных депутатов Кемеровской области, при освещении их деятельности региональными государственными телеканалом и радиоканалом

Губернский телевизионный и радиовещательный канал «Кузбасс» и Радио «Кузбасс FM»

за 2018 год

	Месяц года
	Телеканал, радиоканал
	Наименования политических партий

	ЕДИНАЯ РОССИЯ
	СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	ЛДПР
	КПРФ
	ПАТРИОТЫ РОССИИ

	Объем эфирного времени (час:мин:сек)

	Январь
	телеканал
	-
	-
	-
	-
	-

	радиоканал
	-
	-
	-
	-
	-

	Февраль
	телеканал
	-
	-
	-
	-
	-

	радиоканал
	-
	-
	-
	-
	-

	Март
	телеканал
	-
	-
	-
	-
	-

	радиоканал
	-
	-
	-
	-
	-

	Апрель
	телеканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	радиоканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	Май
	телеканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	радиоканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	Июнь
	телеканал
	-
	-
	-
	-
	-

	радиоканал
	-
	-
	-
	-
	-

	Июль
	телеканал
	-
	-
	-
	-
	-

	радиоканал
	-
	-
	-
	-
	-

	Август
	телеканал
	-
	-
	-
	-
	-

	радиоканал
	-
	-
	-
	-
	-

	Сентябрь
	телеканал
	-
	-
	-
	-
	-

	радиоканал
	-
	-
	-
	-
	-

	Октябрь
	телеканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	радиоканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	Ноябрь
	телеканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	радиоканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	Декабрь
	телеканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	радиоканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	ВСЕГО ЗА ГОД
	телеканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	радиоканал
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00
	0:00:00

	Примечание
	Объем эфирного времени не указан в отношении тех периодов времени, когда в соответствии с пунктом 3.4 Методики учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности каждой парламентской партии в общероссийских телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) и региональных телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах), утвержденной постановлением избирательной комиссии Кемеровской области от 23 декабря 2010 г. № 69/709-IV, учет объема эфирного времени не осуществлялся в период избирательных кампаний.